V APROVADO
______ DISCUSSÃO

EM ! 0à-f-i3L-
JçíXxjJl
i PRÊSIDÈfWt

,A

^ Estado do Rio de Janeiro

I1S53I* CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRÍ9
JcTitS

INDICAÇÃO N° 083/2017. Em, 27 de março de 2017.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO NA AVENIDA
TEIXEIRA E SOUZA.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
jy

** -
O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Sr.
Prefeito Municipal, solicitando a colocação de semáforo na Avenida Teixeira e Souza em
frente ao Mercado Princesa.

Sala Sessões, 27 de março de 2017.

CAsi

RODOLFO AGUIAR FARIA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA: :

Venho por meio desta Indicação, solicitar ao Exm° Sr. Prefeito a instalação de
semáforo na Avenida Teixeira e Souza, em frente ao Mercado Princesa, esse trecho apresenta
intenso movimento durante todo o dia, com um grande fluxo de automóveis, ciclistas e
pedestres, criando grandes dificuldades para o pedestre atravessar, além dos inúmeros
acidentes com ciclistas, já tendo acontecido acidentes fatais.

Portanto, há necessidade da instalação de semáforo, no sentido de se organizar o
trânsito, e a travessia de pedestres e ciclistas passará a ser mais tranquila, sem atropelamentos.

Nestas condições, solicitamos em caráter de urgência, visto o interesse e as
necessidades acima expostas e sendo justa a causa, solicitamos aos nobres Vereadores desta
casa que se empenhem na aprovação desta Indicação.